MACAÉ, 14 DE JANEIRO DE 2023 • EDIÇÃO 646 • ANO III6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PORTARIA SEMFAZ Nº 01/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar a servidora RAQUEL FERREIRA ZAMARO, matrícula 620.616,
para responder pelo expediente da Tesouraria da Secretaria Municipal de Fazenda,
no período de 16/01/2023 à 30/01/2023, período em que o titular estará em gozo de
férias e, após, reassumirá o cargo que hoje ocupa, sem acúmulo de remuneração e
prejuízos funcionais.

Macaé, 13 de janeiro de 2023.

CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AVISO
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

E ABERTURA DE PRAZO DE RECURSO
E CONTRARRECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 003/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, torna público, para fi ns
do disposto no artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da sessão interna
realizada no dia 12/01/2023, referente à análise da documentação de habilitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 003/2022.
Empresas habilitadas: Delfi ss Engenharia Ltda e New Construções e Serviços Ltda
Empresas inabilitadas: Consórcio Pfi ll Construção Civil, Planetec Empreendimentos e
Serviços Ltda e Petropump Serviços Ltda
A ata referente à sessão pública de 12/01/2023 encontra-se disponível para os lici-
tantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br) assim como na sala da
Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, situada na
Av. Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo, de segunda a sexta-feira, no
horário de 09 às 17 horas, tel. contato (22) 2757-6028.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso e caso haja
recurso fi ca aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias úteis para interposição de contrar-
recurso, contado a partir desta publicação. O recurso e contrarrecurso deverão ser
efetivados junto ao protocolo Online, através do link https://sistemas2.macae.rj.gov.
br:85/protocolo/requisicao/login ou nos emails: licitacao.seminf@macae.rj.gov.br e li-
citacao.seminf@gmail.com.

Macaé-RJ, 13 de janeiro de 2023.
Dayana de Miranda Pimentel

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,em consonância com a Lei Municipal
nº4.802/21 e Lei nº 14.113/20 convoca os Conselheiros e seus respectivos suplentes,
para sessão plenária a realizar-se no dia 17(dezessete) de janeiro de 2023, às 10:00
horas, em primeira convocação e em segunda convocação às 10:h30min,na Secreta-
ria Municipal de Educação, situada a Avenida Aloísio Gomes da Silva,50- Granja dos
Cavaleiros, Macaé /RJ, com a presença de 2/3(dois terços) dos conselheiros presentes
com a fi nalidade dar Posse e de eleger o novo Presidente e Vice- Presidente para o
atual mandato que se encerra em 31 de dezembro de 2026.

Macaé,14 de janeiro de 2023.
Leandra Lopes Vieira

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 05/2023

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao

disposto no Art. 2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA
CONTA

CORRENTE
DATA DO
CRÉDITO

CONCEDENTE VALORES

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

11/01/2023
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 25.837,92

PRODUÇÃO MINERAL
(CFM-DEPTO NACIONAL DE
PRODUÇÃO MINERAL)

73060-2 BANCO
DO BRASIL

12/01/2023
MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 25.356,84

FUNDEB
99740-4 BANCO
DO BRASIL

12/01/2023
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.134.055,44

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

12/01/2023
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 48.241,03

Macaé, 13 de janeiro de 2023.

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Eletrônico para registro de preços n°
122/2022, aquisição de notebooks, conforme condições, quantidade e especificações contidas no
processo administrativo nº 10.945/2022;

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que surta os seus
efeitos legais, sendo declarados vencedores e adjudicados os objetos em favor de:

ITEM EMPRESA CNPJ QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 LICITIN TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA EIRELI.

36.306.823/0001-97 13 R$ 8.950,00 R$
116.350,00

02 LICITIN TECNOLOGIA E
INFORMÁTICA EIRELI.

36.306.823/0001-97 04 R$ 8.950,00 R$ 35.800,00

VALOR TOTAL R$
152.150,00

Macaé , 12 de janeiro de 2023

EDVANDRO DA SILVA LAMEU
Secretário Municipal Adjunto de Comunicação

Matrícula nº 39.127

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA DA CASA CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 009/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir os servidores Ronaldo Adriano Simeão Bigão, matrícula n° 4485-
7, e Sérgio Loures da Silva, matrícula n° 4494-6, pelos servidores Dinarte Cleiton
Borges Santos, matrícula n° 4650-7, e Fernando Tadeu Pinheiro Vieira, matrícula n°
5553-0, na composição da Comissão Especial de Estudo, Avaliação, Acompanhamen-
to e Controle de Funcionamento do Ponto Biométrico da Câmara Municipal de Macaé,
constituída através da Portaria n° 005/2023, com efeitos retroativos a 01 de janeiro
de 2023.

Câmara Municipal de Macaé, 12 de janeiro de 2023.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE